
UCHWAŁA NR 0007.38.2019
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych Gminy Czerwieńsk

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.1)), w związku z § 16 ust. 2 uchwały nr XIII/133 - 145/12 Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa: Będów, Bródki, Dobrzęcin, Laski, Leśniów 
Mały, Leśniów Wielki, Nietkowice, Nietków, Płoty, Sudoł, Sycowice, Wysokie, Zagórze (Dz. Urz. Woj. Lubus. 
z 2012 r., poz. 1100 - 1112) oraz § 13 uchwały nr VI/19/15 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 25 lutego 2015 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Samorządu Mieszkańców Miasta Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2015 r., 
poz. 427) - uchwala się, co następuje:

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów organów jednostek pomocniczych Gminy Czerwieńsk na 
czteroletnią kadencję, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się projekt porządku obrad zebrania zwołanego w celu przeprowadzenia wyborów organów 
jednostek pomocniczych gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Krzysztof Smorąg

1) Zmiany tekstu juednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, 1349, 1432 i 2500.

Id: 176A2154-B94B-44D7-8B5B-D8DFE1DB2DF1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.38.2019

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 27 lutego 2019 r.

HARMONOGRAM ZEBRAŃ WYBORCZYCH
WYBORY JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY

Kadencja w latach 2019 - 2022

Lp. Miejscowość I termin
zebrania
godzina

w 
przypadku

braku
kworum
II termin
zebrania
godzina

miejsce
zebrania

Przewodniczący
zebrania

Ilość 
uprawnionych
do głosowania
(stan na dzień
01.01.2019 r.)

1. Będów 21.03.19
g. 17:30

21.03.19
g. 17:45

Świetlica Wiejska Agata Szyszymar 184

2. Bródki 26.03.19
g. 17:30

26.03.19
g. 17:45

Świetlica Wiejska Agata Szyszymar 97

3. Czerwieńsk 25.03.19
g. 18:00

25.03.19
g. 18:30

MGOK Aleksander 
Gruszczyński

3176

4. Dobrzęcin
( w tym 
Wyszyna)

19.03.19
g. 17:30

19.03.19
g. 17:45

Świetlica Wiejska Ewa Wójtowicz 78

5. Laski 07.03.19
g. 17:30

07.03.19
g. 17:45

Wiejski Dom 
Kultury

Krzysztof Smorąg 425

6. Leśniów Mały 12.03.19
g. 17:30

12.03.19
g. 17:45

Świetlica Wiejska Magdalena Olszewska 198

7. Leśniów 
Wielki

11.03.19
g. 17:30

11.03.19
g. 17:45

Wiejski Dom 
Kultury

Zofia Dokowicz 469

8. Nietkowice 01.04.19
g. 17:30

01.04.19
g. 17:45

Wiejski Dom 
Kultury

Katarzyna Wajler - 
Kielka

484

9. Nietków
(w tym: Boryń,

Piaśnica)

13.03.19
g. 17:30

13.03.19
g. 17:45

Wiejski Dom 
Kultury

Magdalena Salejko 1062

10. Płoty 14.03.19
g. 17:30

14.03.19
g. 17:45

Wiejski Dom 
Kultury

Wojciech Zawada 1033

11. Sudoł 20.03.19
g. 17:30

20.03.19
g. 17:45

Świetlica Wiejska Wojciech Zawada 134

12. Sycowice 02.04.19
g. 17:30

02.04.19
g. 17:45

Świetlica Wiejska Agata Szyszymar 200

13. Wysokie 18.03.19
g. 17:30

18.03.19
g. 17:45

Świetlica Wiejska Rafał Grzona 104

14. Zagórze 15.03.19
g. 17:30

15.03.19
g. 17:45

Wiejski Dom 
Kultury w Płotach

Henryk Góralczyk 112

Razem:  7756

Id: 176A2154-B94B-44D7-8B5B-D8DFE1DB2DF1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.38.2019

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 27 lutego 2019 r.

PORZĄDEK OBRAD
ZEBRANIA WIEJSKIEGO/ OGÓLNEGO ZEBRANIA MIESZKAŃCÓW

1. Otwarcie zebrania.

2. Wybór Sołtysa Sołectwa/ Przewodniczącego Samorządu Mieszkańców Miasta Czerwieńsk;

1) powołanie komisji skrutacyjnej,

2) zgłaszanie kandydatur,

3) autoprezentacja kandydatów,

4) przeprowadzenie tajnego głosowania,

5) ogłoszenie wyników.

3. Wybór Rady Sołeckiej w Sołectwie/ Zarządu Samorządu Mieszkańców Miasta Czerwieńsk;

1) powołanie komisji skrutacyjnej,

2) zgłaszanie kandydatur,

3) autoprezentacja kandydatów,

4) przeprowadzenie tajnego głosowania,

5) ogłoszenie wyników.

4. Zamknięcie obrad.

Id: 176A2154-B94B-44D7-8B5B-D8DFE1DB2DF1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (przywołaną w podstawie prawnej) sołtys oraz członkowie rady
sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów,
przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania.
Na podstawie statutów sołectw, Rada Miejska zobligowana jest do zarządzenia przeprowadzenia wyborów
organów jednostek pomocniczych gminy, określić miejsce, dzień i godzinę zebrania oraz wyznaczyć
przewodniczącego zebrania spośród radnych.
Natomiast w myśl Statutu Samorządu Mieszkańców Miasta Czerwieńsk wybór organów Samorządu
Mieszkańców zarządza Rada Miejska, a w szczególności określa miejsce, dzień i godzinę zebrania oraz
wyznacza przewodniczącego zebrania spośród radnych. Wybory organów Samorządu Mieszkańców
przeprowadza się nie później niż w ciagu 6 miesięcy od dnia wyboru Rady na nową kadencję.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Opracowała:
Katarzyna Wadiak - Kurowska

Id: 176A2154-B94B-44D7-8B5B-D8DFE1DB2DF1. Podpisany Strona 1




